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Opis produktu
Bojan Biołczew, ur. 1942 w Sofii, badacz literatury polskiej, pisarz, scenarzysta. Ukończył polonistykę na Uniwersytecie
Jagiellońskim, profesor Uniwersytetu Sofijskiego i jego rektor w latach 1999–2007, ma duże zasługi dla rozwoju polonistyki
bułgarskiej; autor m.in. rozpraw: Na drodze Odrodzenia. Oryginalność i tradycje europejskie w poezji polskiego Renesansu
(1987) oraz Po drugiej stronie mitu (1999, wyd. pol. 2004) o A. Mickiewiczu. Był uczestnikiem wypraw na Antarktydę i jego
imię nosi jeden z tamtejszych szczytów. Jest autorem kilku powieści i kilkunastu zbiorów opowiadań, publikowanych od 1975
roku, w tym wydanego w 2006 roku tomu Blizna, poszerzonego tu o kilka opowiadań, tematycznie związanych także z Polską.
W literaturze bułgarskiej zbiór opowiadań występuje o wiele częściej niż w polskiej i cieszy się o wiele większym prestiżem,
zarówno w praktyce pisarskiej klasyków prozy, jak i prozaików współczesnych, a niezmiennie także samych czytelników.
Jerzy Sosnowski, komentując Opowiadania bizarne Olgi Tokarczuk, porównuje zbiór opowiadań do wieloboju, wymagającego
od sportowca wielokrotnej mobilizacji. W podobnej sytuacji jest także czytelnik Blizny. Opowiadania z tego zbioru łączy przede
wszystkim pierwszoosobowa narracja, nadająca ich bohaterom i zdarzeniom walor wiarygodności. Są dla autora na tyle
niezwykłe, i z osobna dramatyczne, poruszające, absurdalne lub zabawne,  że stały się materiałem literackim, ponieważ
osadziły się w jego świecie duchowym na trwale, niczym tytułowa blizna – raniąc, poruszając, zadziwiając lub rozśmieszając.
We wspólnocie zbioru zbliża je też narratorska pointa – ważna, jeśli nawet tylko zabawna. Autor wraca też do czasów studiów
w Krakowie, oddając w zabawnym tonie atmosferę tamtych lat, od których datuje się nasza przyjaźń i mój rosnący podziw dla
niego jako mistrza krótkiej formy.
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Spis treści
Puch
Kwiaty
Najwspanialsze nic (tłum. Hanna Karpińska)
Żulio i Romea
Głowa imperatora
Żubrówka (tłum. Hanna Karpińska)
Hrabia
Opowiadanie nieestetyczne
Beczka
Kotlety po szwajcarsku
Garnczek fasoli (tłum. Hanna Karpińska)
Na św. Tryfona Podciętego
Ósmy marca
Gazeciarz
Wiza do pracy po bułgarsku
Oś życia
Przed odlotem
Tuż obok zaświatów
Blizna
Cisza
Jezioro łabędzie (tłum. Hanna Karpińska)
Arka Noego (tłum. Hanna Karpińska)
O autorze
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